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Upland ApS 
Figenvej 70 
4700 Næstved 
 

2. november 2023 
Københavns Kommune 
Att.: Vejændring 
E-mail: vejaendring@kk.dk 
 
Manglende tidsbegrænsning på Uplandsgade 70-72, 2300 KBH S. 
 
Som ejer af ejendommen Uplandsgade 70-72, 2300 Kbh. S., ønsker jeg hermed at klage over, at der 
ikke er tidsbegrænsning på parkeringspladserne foran ejendommens butikker.  
 
Fornyeligt har Københavns Kommune ændret parkeringsreglerne på Uplandsgade, 2300 Kbh. S, og her 

har kommunen (formodentligt utilsigtet) overset de fysiske butikkers behov for kundeparkering og at 

butikkerne er synlige for kunderne. Da der ikke er tidsbegrænsning på parkering og samtidig fornyelig lavet 
en særlig ”lastbilzone”, holder der langtidsparkerede turistbusser og lastbiler, som blokerer for udsynet til 

de fysiske butikker i mange timer og nogle gange i flere dage. 

Den manglende tidsbegrænsning gør det svært for kunderne at se og finde butikkerne – og umuligt for 

såkaldte strøgkunder at opdage butikkerne. Herudover betyder den måde som busser og lastbiler parkerer 

på, at trafiksikkerheden er lav for fodgængere, da de ikke har noget udsyn, når de skal krydse vejen (til de 
P-pladser der er på den anden side af vejen). Fodgængere omfatter: kunder, ansatte, leverandører og 

andre borgere. Samtidig kan de kunder, som besøger butikkerne, ikke finde egnet parkering inden for en 

rimelig afstand og flytter derfor deres køb til andre butikker, herunder også online.  
 

Jeg skal også gøre opmærksom på, at disse butikker (Uplandsgade 72) i kommunens Byens Sjæl projekt 

er fremhævet af dommerpanelet som værende blandt de 50 mest påskønnede bygninger i København: 
(https://byenssjael.kk.dk/sites/default/files/2022-12/Slutrapport%20Byens%20Sjæl%20del%202_0.pdf)  

 

Jeg vil med afsæt i ovenstående anmode Københavns kommune om at gøre parkeringspladserne ud for 
disse butikker tidsbegrænset til 1 eller 2 timer. Dette vil forhindre busser og lastbiler i at blokere udsynet til 

butikkerne og det vil øge trafiksikkerheden for fodgængere, herunder kunder, ansatte, leverandører og 

øvrige borgere. Det vil samtidig give kunderne mulighed for at parkere tæt på butikkerne. Der er masser af 

plads til langtidsparkering af busser og lastbiler andre steder på Uplandsgade, hvor der ikke er butikker.  
 
Den gule linje illustrerer ønske til tidsbegrænset parkering foran butikker på Uplandsgade 70. 
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På side tre er der indsat fotodokumentation af problemet.  
 

Jeg håber på en hurtig løsning, da butiksejerne overvejer at flytte, hvis parkeringsreglerne ikke bliver 

ændret.  
 

Til orientering er denne skrivelse også fremsendt til Teknik og Miljøforvaltningen samt Amager Lokaludvalg 

Øst, da udvalget i drøftelserne omkring en ny lokalplan for området har udtrykt stor vinderation for de 
omtalte butikker. 

 

Jeg står meget gerne til rådighed, hvis der er spørgsmål eller løsninger, som I ønsker at vende også gerne 
ved besøg på ejendommen. 

 

Med venlig hilsen 

Upland ApS 
 

 

Christian Ellegaard, direktør 
Mobil +45 2373 8701 

E-mail: christian@ellegaard-helfferich.com 
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Fotodokumentation af parkerede busser og lastbiler 
 
                                
 


